
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  79   Del  06-06-2018

Oggetto:VARIAZIONE DI BILANCIO 2018-2020 N.3

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di giugno alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun

anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175, comma

2, del TUEL;



COMUNE DI VALLO DI NERA

Premesso inoltre che

con deliberazione n. 8 del 28.02.2018 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di

previsione per il triennio 2018-2020 con i relativi allegati;

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in

via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a

tale data non sia scaduto il predetto termine”.

Ravvisato che occorre procedere a una deliberazione in via d’urgenza per la seguente motivazione:

 - in data 21 maggio 2018 è stato firmato il nuovo CCNL il quale prevede che entro 30 giorni dalla
data della stipula devono essere applicati gli istituti economici e normativi;

Tenuto conto che nell’anno 2017 nel bilancio 2017-2019 erano state stanziate somme al fine del
pagamento degli arretrati contrattuali derivanti dall’applicazione del nuovo CCNL per i dipendenti;

Considerato che questa somma è stata accantonata nell’avanzo di amministrazione 2017 tra le
quote vincolate;

Considerato che questo ente in data 30.04.2018 con delibera consiliare n.15 ha approvato il conto
consuntivo 2017, definendo il risultato di amministrazione e che pertanto occorre applicare al
bilancio 2018-2020 la quota di avanzo vincolato;

Dato atto che è stato predisposto il prospetto relativo alla variazione del bilancio di previsione 2018

Allegato A;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, allegato al presente provvedimento,

del Responsabile del Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di approvare la variazione al bilancio come prospetto allegato A);1)

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 06-06-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

 Di applicare la quota di € 3.969,26 di avanzo di amministrazione vincolato e di variare gli2)

stanziamenti del Bilancio 2018/2020 competenza e cassa, così come da prospetto Allegato A che

forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

3)  Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza

finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

4)  Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’Ente;

5)  Di dare atto che la presente deliberazione verrà soggetta a ratifica da parte del Consiglio

comunale, entro i termini previsti dalla legge.

Quindi successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 06-06-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 18-07-18 al 02-08-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2741 in data 18-07-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 18-07-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 18-07-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 18-07-18 al 02-08-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  06-06-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 06-06-2018 - Pag. 4


